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derskuddet nedsættes, når selskabet er omfattet af en 
akkord m.v. 

Lovforslaget vedrører tvangsakkord og gældssane- 
ring udenfor konkurs. Hvis en konkursbehandling af- 
sluttes med kendelse om tvangsakkord eller gældssa- 
nering, gælder forslaget til konkursskattelov. 

Lovforslaget omfatter både de tilfælde, hvor der 
sker en procentvis nedsættelse af gælden ved en al- 
mindelig tvangsakkord, og de tilfælde, hvor kendel- 
sen går ud på en fordeling af skyldnerens formue eller 
en del af denne mellem hans kreditorer mod, at 
skyldneren frigøres for den del af gælden, der ikke 
bliver dækket (likvidationsakkord). Likvidationsak- 
korden er i øvrigt kendetegnet ved, at skyldnerens 
midler endnu ikke er realiseret, og at man derfor ikke 
altid har fuldt overblik over størrelsen af gældsefter- 
givelsen. 

Efter konkursloven kan en tvangsakkord også be- 
stå i et moratorium. 

Et moratorium betyder imidlertid blot en foreløbig 
henstand med kravene mod skyldneren. Skyldnerens 
gæld nedskrives ikke, og et moratorium har derfor ef- 
ter forslaget ingen indflydelse på adgangen til at 
fremføre underskud. 

Gældssanering anvendes normalt kun for ikke-er- 
hvervsdrivende, herunder også personer, der har af- 
viklet deres erhvervsvirksomhed. Gældssanering an- 
vendes ikke overfor selskaber. 

Lovforslaget vedrører endvidere frivillig akkord. 
Ved frivillig akkord forstås en samlet ordning mellem 
skyldneren og dennes kreditorer om bortfald eller 
nedsættelse af skyldnerens gæld. En samlet ordning 
vil typisk omfatte tilfælde, hvor der sker en ligelig re- 
duktion af de enkelte kreditorers fordringer, men vil 
tillige kunne omfatte situationer, hvor der ikke er en 
sådan fuldstændig ligelighed, f.eks. fordi småkrav 
gives fuld dividende. 

Det forhold, at der skal være tale om en samlet ord- 
ning, er ikke i sig selv til hinder for, at der også vil 
kunne foreligge en frivillig akkord i tilfælde, hvor 
kun en enkelt eller enkelte hovedkreditorer er med i 
ordningen, mens småkrav holdes udenfor. 

Skyldneren vil i forbindelse med en frivillig akkord 
sædvanligvis være insolvent, men da dette kun meget 
vanskeligt kan konstateres efterfølgende, er der ikke 
medtaget et krav herom i definitionen i loven. Formå- 
let med ordningen må imidlertid være, at skyldneren 
får en ordning på sine gældsproblemer, navnlig ved 
at nedskrive kreditorernes krav til det beløb, som 
skyldneren realistisk kan betale. 

Ved tvangsakkord sker nedsættelsen med virkning 
fra det år, hvor skifteretten afsiger kendelse om ned- 
sættelse af gælden. I de tilfælde, hvor gældssanering 
bruges, afskæres underskudsfremførslen med virk- 

ning fra det år, hvor skifteretten har afsagt kendelse 
om bortfald eller nedsættelse af skyldnerens gæld. 

Ved frivillig akkord nedsættes adgangen til under- 
skudsfremførsel med virkning fra det år, hvor aftalen 
er indgået. 

Administrative konsekvenser 

Forslagene skønnes ikke at have væsentlige admi- 
nistrative konsekvenser. 

Provenumæssige konsekvenser 

Der henvises til bemærkningerne til det samtidigt 
fremsatte forslag til lov om skat ved konkurs (kon- 
kursskattelov). 
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Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Bestemmelsen indeholder forslaget om begræns- 
ning af adgangen til at fremføre underskud, når 
skyldneren er et selskab, fond eller forening, m.v. 

Efter forslaget nedsættes underskuddet med 
gældseftergivelsen. For at undgå at en gældseftergi- 
velse fører til både beskatning og begrænsning af ret- 
ten til at fremføre underskud foreslås det, at nedsæt- 
telsesbeløbet formindskes med den del af skyldne- 
rens indkomst, der hidrører fra hans frigørelse for 
gældsforpligtelser. Underskud fra år forud for det år, 
hvori akkorden opnås, nedsættes inden det fradrages 


